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Türk Devletleri Teşkilatının (TDT) Semerkant zirvesi 11 Kasım 2022 tarihinde, üye ülkeler 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiyenin devlet başkanları ile 
gözlemci statüsündeki Macaristanın Başbakanı, Türkmenistanın Ulusal Konsey Halk 
Maslahatı Başkanı ve TDT Genel Sekreterinin katılımı ile gerçekleşti. "Türk Medeniyeti İçin 
Yeni Dönem: Ortak Kalkınma ve Refaha Doğru" temasıyla düzenlenen zirvede siyaset, dış 
politika, güvenlik, ekonomik ve sektörel, insandan insana, kurumsal ve üçüncü taraflarla 
işbirliği konularında yıl içeresinde yapılan çalışmalar ele alınmış ve İstanbul Zirvesinde 
kabul edilen Vizyon Belgesi'nin ilk 5 yıllık uygulama kılavuzunu teşkil edilen Strateji 
Belgesi oluşturulmuştur.

Kasım 2021'de Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyinin "Türk Devletleri Teşkilatı" 
adını alarak, yeniden yapılanmasının ardından, örgütün bölgesel siyasette, ekonomi ve 
güvenlik başta olmak üzere çeşitli alanlarda daha büyük bir rol oynamasına hedefine 
yönelik çabaların arttığı görülmektedir. Bu doğrultuda zirvede devlet başkanları TDT 
bünyesinde düzenli olarak güvenlik istişarelerinin sürdürülmesi talimatını verdiklerini; 
savunma sanayii ve askeri alanda daha yakın iş birliği çağrısında bulunduklarını 
bildirmişlerdir.[1] Devlet başkanları Afganistan'daki vahim ekonomik ve insani duruma 
ilişkin derin endişelerini ifade ettiklerini, Afganistan'a insani yardım sağlama çabalarını 
güçlendirme çağrısında bulunduklarını belirtmiştir. Afganistan makamlarıyla Yüksek 
Düzeyli Uluslararası Afganistan Müzakere Grubu adıyla kalıcı bir diyalog kurma girişiminin 
memnuniyetle karşılandığı bildirilmiştir.

Bölgenin ticari entegrasyonunu sağlama hedefine yönelik bir dizi anlaşma ve protokol 
imzalanmıştır. Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırıları dolayısıyla ortaya çıkan risklerin 
teşvik ettiği doğu-batı güzergahında taşımacılığın geliştirilmesi için TDT üye ülkelerinin 
sınırlarından geçişini hızlandıracak "TDT Ticaretin Kolaylaştırılması Stratejisi" kabul 
edilmiş, ticaret ve gümrük işlemlerinin basitleştirilmesi ve uyumlaştırılması için 
uluslararası kombine yük taşımacılığı anlaşmaları imzalanmıştır. Kazakistan Devlet 
Başkanı transit ve ihracat olanaklarını daha da genişletmek için sınır geçiş noktalarının 
modernize edilmesi, alternatif demiryolu ve karayollarının geliştirilmesi gerektiğini 
vurgulamıştır.[2]  Zirve bildirgesinde sınır ve gümrük işlemlerinin dijitalleştirilmesinin 
önemi kaydedilmiştir. Türkiye ile Özbekistan arasında başlatılan "e-İzin" pilot projesi, 
Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan arasında başlatılan dijital TIR pilot projesi bu 
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doğrultuda başlatılan projeler olarak öne çıkmıştır.  Hizmetler ve Yatırımlara İlişkin Serbest 
Ticaret Anlaşması ile ilgili müzakereler ise devam etmektedir ve TDT Üye Ülkeleri arasında 
Dijital Ekonomi Ortaklık Anlaşması'nın bir sonraki TDT Zirvesinden önce imzalanması için 
gerekli hazırlık yapılması talimatı verildiği bildirilmiştir. Turizm alanında işbirliği, yeşil 
ekonominin gelişimi ve sermaye piyasasını bu alanda genişletmek için yeşil finans 
konseyinin kurulması önerisi[3] ekonomi ve sektörel alanda ele alınan diğer konular 
olmuştur.

TDT Semerkant Zirvesinin en önemli hususlarından biri de zirve bildirgesinde, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyetinin (KKTC) Türk Devletleri Teşkilatına gözlemci üye olarak kabul 
edilmesine ilişkin bir karar alındığının yer almasıdır.  Bu, KKTCnin TDT üye ülkeleri 
tarafından da tanınmasını teşvik edecek bir adım olabilecektir. TDTnin Azerbaycan'ın 
egemenliğini ve toprak bütünlüğünü yeniden tesis etmesine verdiği destek gibi, KKTCnin 
tanınması da TDT üye ülkelerinin giderek artan bir şekilde tek sesli bir grup olarak hareket 
edeceğinin göstergesi olacaktır.
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